f‘., m Nord Westfalen

Erfolgsplan 2014

Ertrédge aus IHK-Beitragen

Ertrage aus Gebiihren

Ertrédge aus Entgelten

Bestandsverénderungen

Sonstige betriebliche Ertrage

- davon: Ertrage aus 6ffentlichen Zuwendungen

Betriebsertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und
fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung
und Unterstitzung

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermégens

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon: Aufwendungen aus Aufzinsung
Finanzergebnis

Ergebnis der gewéhnlichen Geschiftstétigkeit
AuBerordentliche Ertrage
AuRerordentliche Aufwendungen
AuRerordentliches Ergebnis

Steuern von Einkommen und Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresergebnis

€
13.860.000
3.497.200
6.529.700
20.000
132.200

0
24.039.100
7.482.100

325.200
7.156.900
13.316.600
9.774.800

3.541.800
536.400
8.273.500
29.608.600
-5.569.500

252.700
151.500
1.204.100
1.200.000
-799.900
-6.369.400
0

0

0

1.000
36.100
-6.406.500



