

Erfolgsplan 2014	€
Erträge aus IHK-Beiträgen	13.860.000
Erträge aus Gebühren	3.497.200
Erträge aus Entgelten	6.529.700
Bestandsveränderungen	20.000
Sonstige betriebliche Erträge	132.200
- davon: Erträge aus öffentlichen Zuwendungen	0
Betriebserträge	24.039.100
Materialaufwand	7.482.100
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und	
für bezogene Waren	325.200
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	7.156.900
Personalaufwand	13.316.600
a) Gehälter	9.774.800
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	
und Unterstützung	3.541.800
Abschreibungen	536.400
Sonstige betriebliche Aufwendungen	8.273.500
Betriebsaufwand	29.608.600
Betriebsergebnis	-5.569.500
Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des	050 700
Finanzanlagevermögens	252.700
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	151.500
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1.204.100
- davon: Aufwendungen aus Aufzinsung	1.200.000
Finanzergebnis	-799.900
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-6.369.400
Außerordentliche Erträge	0
Außerordentliche Aufwendungen	0
Außerordentliches Ergebnis	0
Steuern von Einkommen und Ertrag	1.000
Sonstige Steuern	36.100
Jahresergebnis	-6.406.500